

Søbo Pavilloner A/S

Vestermarksvej 40

6200 Aabenraa

CVR-nummer 30202155

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. april 2024

Lars Carl Møllnitz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Søbo Pavilloner A/S
Vestermarksvej 40
6200 Aabenraa

Telefon: (+45) 70 26 45 50
Hjemmeside: www.soebo-moduler.dk
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 30202155
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Bestyrelse

Søren Weber, Formand
Lars Carl Møllnitz
Bethina Weber

Direktion

Lars Carl Møllnitz

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Søbo Holding ApS

Tilknyttede virksomheder

Søbo Holding ApS (moderselskab)
Søbo Moduler ApS (søsterselskab)
Søbo Invest ApS (søsterselskab)

Pengeinstitut

Vestjysk Bank A/S
Dalgasgade 29 B
7400 Herning

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Registreret revisionsinteressentskab
Ribelandevej 30
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været, at drive virksomhed med bygning, køb, salg og udlejning af pavilloner og hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 791.782 kr. mod et overskud på 947.683 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 6.908.458 kr.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende, når der tages højde for de i regnskabsperioden hurtig stigende renter og høje inflation, hvis niveau der ikke er set i de sidste mange år.

Selskabet har i slutningen af regnskabsåret 2020/21 og i starten af regnskabsåret 2021/22 fået tilført ansvarlig lånekapital fra EIFO (tidligere Vækstfonden) på samlet 5.000.000 kr. Samlet udgør egenkapitalen og den ansvarlige lånekapital pr. 30. september 2023 11.322.170 kr.

Selskabet har gennem mange år udlejet mange klimabeviste kvalitets modul- og pavillonløsninger og vil fortsætte hermed.

Virksomheden har stor erfaring og kompetencer med hensyn til specialløsningerne, herunder i flere etager med lavt klimaaftryk og vi arbejder målrettet på at blive endnu bedre.

De flade tage på vores moduler gør det oplagt at montere solceller, regnvandsforsinkelse i form af grønne tage, eller regnvandsopsamling til brug i toiletskyl m.m.

Alle vores moduler produceres indendørs i en tør hal og det mindsker risikoen for indbygget fugt, og er dermed også med til at sikre et godt og sundt indeklima.

Virksomhedens grønne profil skal i fremtiden synliggøres bedre og der vil ske en øget salgsindsats for at udbrede virksomhedens kvalitets modul- og pavillonløsninger.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Selskabet vil pr. 1. oktober 2023 fusionere med sit søsterselskab Søbo Modular ApS, med Søbo Pavilloner A/S som det fortsættende selskab.

Dette sker for at skabe en klarere profil for Søbo selskaberne samt for at reducere selskabernes omkostninger, da der har gennem årene har været en betydelig administrative meromkostninger ved at drive selskaber særskilt. Vi anser den forstående fusion som den rigtige løsning for de 2 selskaber.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Grundet højt rente- og inflationsniveau i 2023 og 2024 forventes et 0-resultat for 2023/24.

Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	8.280.150	7.695
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-3.898.010	-3.885
	Andre driftsomkostninger	0	-47
	Resultat før finansielle poster	4.382.140	3.763
1	Finansielle indtægter	64.298	47
2	Finansielle omkostninger	-3.377.921	-2.615
	Resultat før skat	1.068.517	1.196
3	Skat af årets resultat	-276.735	-248
	Årets resultat	791.782	948
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	791.782	948
	Resultatdisponering i alt	791.782	948
4	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.446.700	56.530
	Materielle anlægsaktiver	56.446.700	56.530
	Anlægsaktiver i alt	56.446.700	56.530
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.335.133	684
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.345.385	1.454
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	797
	Andre tilgodehavender	66.196	449
	Periodeafgrænsningsposter	522.039	2
	Tilgodehavender	6.268.753	3.386
	Omsætningsaktiver i alt	6.268.753	3.386
	Aktiver i alt	62.715.453	59.916

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. september		
6	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
	Overført resultat	4.908.458	4.117
	Egenkapital i alt	6.908.458	6.117
	Hensættelser til udskudt skat	2.497.248	2.461
	Hensatte forpligtelser	2.497.248	2.461
	Ansvarlige lånekapital	3.898.837	4.260
	Kreditinstitutter	9.539.551	12.077
	Leasingforpligtelser	28.378.293	24.760
	Anden gæld	711.230	782
7	Langfristede gældsforpligtelser	42.527.912	41.879
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.754.706	5.633
	Kreditinstitutter	2.199.436	2.760
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	59.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	792.397	313
	Gæld til tilknyttede virksomheder	298	6
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	240.062	0
	Anden gæld	745.463	4
	Periodeafgrænsningsposter	989.936	743
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	536	1
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.781.835	9.460
	Gældsforpligtelser i alt	53.309.746	51.339
	Passiver i alt	62.715.453	59.916
8	Eventualforpligtelser		
9	Kontraktlige forpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
Saldo primo	2.000	4.117	6.117
Årets resultat	0	792	792
Egenkapital ultimo	2.000	4.908	6.908

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
1	Finansielle indtægter	
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	32.570 47
	Andre finansielle indtægter	31.728 0
	Finansielle indtægter i alt	64.298 47
2	Finansielle omkostninger	
	Renter tilknyttede virksomheder	307 0
	Andre finansielle omkostninger	3.377.614 2.615
	Finansielle omkostninger i alt	3.377.921 2.615
3	Skat af årets resultat	
	Skat af årets resultat	240.062 -797
	Regulering af udskudt skat	36.673 1.045
	Skat af årets resultat i alt	276.735 248
4	Antal beskæftigede	
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).	
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Kostpris 1. oktober	77.978.114 73.415
	Tilgang i årets løb	10.300.720 6.851
	Afgang i årets løb	-8.648.527 -2.287
	Kostpris 30. september	79.630.307 77.978
	Af- og nedskrivninger 1. oktober	-21.448.237 -17.973
	Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	0 -200
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.162.640 409
	Årets af- og nedskrivninger	-3.898.010 -3.685
	Afskrivninger 30. september	-23.183.607 -21.448
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	56.446.700 56.530
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	40.471.832 36.135

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
6 Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital, primo	2.000.000	2.000
Virksomhedskapital i alt	2.000.000	2.000

Selskabskapitalen består af 200 aktier a nominelt 10.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig som følger i de seneste 5 regnskabsår:

Regnskabsåret 2022/23	2.000.000 kr.
Regnskabsåret 2021/22	2.000.000 kr.
Regnskabsåret 2020/21	2.000.000 kr., efter en kapitalforhøjelse på 1.875.000 kr.
Regnskabsåret 2019/20	125.000 kr.
Regnskabsåret 2028/19	125.000 kr.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 17.584.785 kr. senere end 5 år fra balancedagen, hvoraf 16.875.279 vedrører leasingforpligtelser.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution overfor de tilknyttede virksomheder, Søbo Holding ApS, Søbo Invest ApS og Søbo Modular ApS' banklån uden begrænsning.

Til sikkerhed for selskabets gæld til leasingselskaber på i alt 30.866.933 kr. har leasingselskaber ejendomsret til driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2023 på 40.492.960 kr.

Endvidere har selskabet stillet entreprenørgaranti på 3.470.000 kr.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Søbo Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

9 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 20 mdr. med en resterende kontraktsum på i alt TDKK 2.829.

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse og Danmarks Eksport og Investeringsfond er tinglyst virksomhedspant på DKK 21.000.000 med pant i simple fordringer, lagre af råvarer mv., goodwill, domænenavne og øvrige rettigheder, samt driftsinventar og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af de, af virksomhedspantet omfattede, aktiver og rettigheder udgør DKK 17.288.872.
